ГЛАВА М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АХВАХСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14. 01.2020г. № 2
с. Карата

«О должностях муниципальной службы и численности обслуживающего
и технического персонала администрации МР «Ахвахский район»

В соответствии с законами РД от 10 июня 2008 года № 28 «О перечне
муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в
Республике Дагестан, от 14 апреля 2014 года № 28 «О внесении изменейий в
приложения 1 и 2 к закону Республики Дагестан «О Перечне муниципальных
должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Республике
Дагестан», с учётом рекомендаций постановления Правительства РД от «
27.06.2014 года № 295 «Об утверждении Нормативных требований по
формированию структуры аппаратов органов местного самоуправления
муниципальных образований Республики Дагестан и Методики расчётов
нормативов формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан», на
основании Устава МР «Ахвахский район» и решения сессии Собрания
депутатов МР «Ахвахский район» № 2 от 24.12.2019 г. «Об утверждении
структуры администрации муниципального района «Ахвахский район»
постановляю:

1. Установить следующие должности муниципальной службы
администрации МР «Ахвахский район»:

- Глава администрации -  1шт. ед.
- Заместитель главы администрации -  2 шт. ед.

Управление делами:
- управляющий делами -  1 шт. ед.;
- главный специалист по делам архива -  1 шт. ед.;
- главный специалист по кадрам - 1 шт. ед.;
-ведущий специалист по работе с муниципальными учреждениями и

органами местного самоуправления -1 шт. ед.

- ведущий специалист по работе с сельскими администрациями - 1
шт. ед.;

-ведущий специалист по связям со СМИ -1 шт. ед.;
-специалист 1 категории по рассмотрению обращений граждан-1

шт. ед.

Отдел образования
-начальник отдела -1 шт. ед.;
- главный специалист -1 шт. ед.;
-ведущий специалист- 1 шт. ед.

Отдел сельского хозяйства и экономики:
- начальник отдела 1 шт. ед.;
- заместитель начальник отдела по экономике - 1 шт. ед.;
- главный специалист (агроном) - 1 шт. ед.;
- ведущий специалист по малому предпринимательству и

инвестициям - 1 шт. ед.;
- ведущий специалист - 1 шт. ед.

•

Отдел финансов и налогов:
- начальник отдела -1 шт. ед.;
-главный специалист - главный бухгалтер - шт. 1ед.;
- ведущий специалист по бюджету - шт. 1ед.;
-ведущий специалист по налогам -  шт. 1 ед.

Отдел ГО, ЧС и АТК:
- начальник отдела -1 шт. ед.;
- главный специалист АТК -1 шт. ед.;
-ведущий специалист АТК -1 шт. ед.;
-ведущий специалист по мобилизационной работе -  1 шт. ед.

Отдел культуры, спорта, молодежи и туризма:
- начальник отдела -1 шт. ед.;
- ведущий специалист по культуре -1 шт. ед.;
- ведущий специалист по спорту -1 шт. ед.;
- ведущий специалист по делам молодежи -1 шт. ед.

Отдел имущественных и земельных отношений:
- начальник отдела -1 шт. ед.;
- главный специалист по имущественным и земельным вопросам -

1 шт. ед.;
- ведущий специалист -1 шт. ед.

Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
- начальник отдела -1 шт. ед.;
- главный специалист по строительству и архитектуре - 1 шт. ед.;
- ведущий специалист по ЖКХ -1 шт. ед.

-Помощник главы администрации по вопросам противодействия
коррупции -  1 шт. ед.

2. Установить следующую численность обслуживающего и технического
персонала:

- секретарь - 2 шт. ед.
- завхоз - 1 шт. ед.
- водитель - 3 шт. ед.
- уборщица -1 шт. ед.

3. И.о. заместителя главы администрации МР «Ахвахский район» -
начальнику отдела кадров и права Галбацдибирову М. Н. подготовить в
соответствии с законодательством РФ и РД необходимые документы и
проекты нормативных правовых актов для исполнения данного
постановления.

4. Считать утратившими силу ранее принятые постановления по структуре
администрации МР «Ахвахский район».

5. Постановление опубликовать в районной газете «Время» и разместить на
официальном сайте администрации МР «Ахвахский район» в сети
«Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава
муниципального района
«Ахвахский район»

СОБРАНИЕ
ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_________«АХВАХСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН_________

24.12.2019г. № 2
с. Карата

РЕШЕНИЕ

Об утверждении структуры администрации
МР «Ахвахский район»

Собрание депутатов муниципального района «Ахвахский район»
Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить структуру администрации МР «Ахвахский район»
(прилагается).
2. Считать утратившими силу ранее принятые решения по структуре
администрации МР «Ахвахский район».
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Время», разместить
на официальном сайте администрации МР «Ахвахский район».
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава
муниципального района
«Ахвахский район» М. Г. Муслимов

Председатель
Собрания депутатов
МР «Ахвахский район» М. М. Муртазалиев

Приложение
к решению Собрания

депутатов МР «Ахвахский район»
№ 2 от 24.12.2019г.

Структура
Администрации МР «Ахвахский район» на 2020г.

1. Глава администрации - 1ед.
2. Заместитель главы администрации -  2 ед.
3. Управление делами:

- управляющий делами -  1ед.;
- главный специалист по делам архива -  1ед.;
- главный специалист по кадрам - 1ед;
-ведущий специалист по работе с муниципальными учреждениями и

органами местного самоуправления -1ед.
- ведущий специалист по работе с сельскими администрациями - 1ед.;
-ведущий специалист по связям со СМИ -1ед.;
-специалист 1 категории по рассмотрению обращений граждан -1ед.

4. Отдел образования
-начальник отдела -1ед.;
- главный специалист -1ед.;
-ведущий специалист- 1ед.

5. Отдел сельского хозяйства и экономики:
- начальник отдела 1ед.;
- заместитель начальник отдела по экономике - 1ед.;
- главный специалист (агроном) - 1ед.;
- ведущий специалист по малому предпринимательству и инвестициям
- 1 ед.;
- ведущий специалист - 1ед.

6. Отдел финансов и налогов:
- начальник отдела -1ед.;
-главный специалист - главный бухгалтер -1ед.;
- ведущий специалист по бюджету -1ед.;
-ведущий специалист по налогам -  1 ед.

7. Отдел ГО, ЧС и АТК:
- начальник отдела -1ед.;

- главный специалист АТК -1ед.;
-ведущий специалист АТК -1ед.;
-ведущий специалист по мобилизационной работе -  1 ед.

8. Отдел культуры, спорта, молодежи и туризма:
- начальник отдела -1ед;
- ведущий специалист по культуре -1ед;
- ведущий специалист по спорту -1ед.;
- ведущий специалист по делам молодежи -1ед.

9. Отдел имущественных и земельных отношений:
- начальник отдела -1ед.;
- главный специалист по имущественным и земельным вопросам -1ед;
- ведущий специалист -1ед.

10. Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
- начальник отдела -1ед.;
- главный специалист по строительству и архитектуре - 1 ед.;
- ведущий специалист по ЖКХ -1ед.

11. Помощник главы администрации по вопросам
противодействия коррупции -  1ед.

12. Обслуживающий и технический персонал:
- заведующий хозяйством - 1ед.;
- секретарь -  2ед.;
- водитель -  3ед.;
- уборщица -  1ед.